
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,508.261,118,549.700.001,118,549.70INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,118,549.700.001,118,549.70 23,508.26IMPUESTOS MUNICIPALES

255,268.090.00255,268.09 4,784.16Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,430.080.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,430.08

3,430.080.00 0.003,430.0811.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

185,962.730.00 4,784.16Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 185,962.73

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
88,949.900.00 0.0088,949.9011.7.1.02.12.00 Ferreterías
18,339.960.00 0.0018,339.9611.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

10,626.690.00 1,784.1610,626.6911.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 3,000.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

14,134.490.00 0.0014,134.4911.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

1,093.630.00 0.001,093.6311.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
52,818.060.00 0.0052,818.0611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

59,123.750.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 59,123.75

2,363.750.00 0.002,363.7511.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
5,250.000.00 0.005,250.0011.7.1.03.01.02 Moto Taxi
1,215.000.00 0.001,215.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,296.000.00 0.001,296.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

324.000.00 0.00324.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

6,751.530.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 6,751.53

6,751.530.00 0.006,751.5311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

395,336.960.00395,336.96 15,549.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
204,203.250.00 6,765.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 204,203.25

204,203.250.00 6,765.16204,203.2511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,707.570.00 1,495.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,707.57

40,707.570.00 1,495.4340,707.5711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,688.870.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,688.87
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2,303.400.00 0.002,303.4011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,385.470.00 0.001,385.4711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,733.760.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 17,733.76

16,648.100.00 0.0016,648.1011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,085.660.00 0.001,085.6611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

129,003.510.00 7,289.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 129,003.51

110,103.810.00 5,909.24110,103.8111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
18,899.700.00 1,380.0918,899.7011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

45,937.590.0045,937.59 3,174.18Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
27,657.860.00 810.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 27,657.86

27,657.860.00 810.0027,657.8611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
493.160.00 108.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 493.16

493.160.00 108.17493.1611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,957.760.00 636.01Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,957.76

2,957.760.00 636.012,957.7611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
14,828.810.00 1,620.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,828.81

14,828.810.00 1,620.0014,828.8111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
422,007.060.00422,007.06 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
422,007.060.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 422,007.06

422,007.060.00 0.00422,007.0611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
5,779.55233,834.130.00233,834.13INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 233,834.130.00233,834.13 5,779.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
233,834.130.00233,834.13 5,779.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,375.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,375.00

3,375.000.00 0.003,375.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
221,284.110.00 5,617.55Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 221,284.11

1,350.000.00 600.001,350.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
630.000.00 0.00630.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

6,624.780.00 -132.456,624.7812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

20,460.000.00 850.0020,460.0012.5.99.02.20.00 Constancias
150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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31,462.500.00 2,450.0031,462.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
19,275.000.00 1,550.0019,275.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
111,600.000.00 -300.00111,600.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
11,821.830.00 0.0011,821.8312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
7,860.000.00 600.007,860.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,175.020.00 162.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,175.02

1,072.020.00 162.001,072.0212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,103.000.00 0.005,103.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

3,858.00196,514.100.00196,514.10VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 27,000.000.0027,000.00 0.00VENTA DE BIENES

27,000.000.0027,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
27,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 0.0027,000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 169,514.100.00169,514.10 3,858.00VENTA DE SERVICIOS

169,514.100.00169,514.10 3,858.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
155,760.000.00 3,858.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,760.00

125,403.000.00 3,518.00125,403.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
5,205.000.00 100.005,205.0015.2.19.02.01.02 Reconexion sistema de agua potable

22,500.000.00 0.0022,500.0015.2.19.02.01.03 Conexión sistema de agua potable
2,652.000.00 240.002,652.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.02 Conexión de alcantarillado
13,754.100.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 13,754.10

13,754.100.00 0.0013,754.1015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
27,811.64255,058.640.00255,058.64RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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17.3.0.00.00.00 233,225.520.00233,225.52 27,311.64INTERESES POR DEPOSITOS
233,225.520.00233,225.52 27,311.64Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 21,833.120.0021,833.12 500.00ALQUILERES
21,833.120.0021,833.12 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
21,833.120.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 21,833.12

21,833.120.00 0.0021,833.1217.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.000.00 500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 500.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
338,403.742,381,661.63274,226.892,107,434.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,381,661.63274,226.892,107,434.74 338,403.74TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,381,661.63274,226.892,107,434.74 338,403.74Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,381,661.63274,226.89 338,403.74Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,107,434.74

2,381,661.63274,226.89 338,403.742,107,434.7418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,917,621.2613,496,082.571,553,952.3511,942,130.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,496,082.571,553,952.3511,942,130.22 1,917,621.26TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,496,082.571,553,952.3511,942,130.22 1,917,621.26Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,496,082.571,553,952.35 1,917,621.26Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,942,130.22

13,496,082.571,553,952.35 1,917,621.2611,942,130.2222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,628,790.024,628,790.020.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,628,790.024,628,790.020.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,628,790.024,628,790.020.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
742,133.07742,133.07 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

434,909.13434,909.13 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
307,223.94307,223.94 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,886,656.953,886,656.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,886,656.953,886,656.95 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/04/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,316,982.4522,310,490.7915,853,521.53TOTAL: 6,456,969.26

Fecha Inicio: 01/04/2019
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